
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 083 DE 22/05/2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR 

E FISCAL DE CONTRATO DE SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM EM SERVIDOR DEDICADO 

NA NUVEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do 

Município de Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 

2025, considerando a necessidade de instituir Gestor de Contrato e Fiscal de 

Contrato referente à contratação de serviços de hospedagem em servidor 

dedicado na nuvem, com licença de uso, pelo período de 24(vinte quatro) meses, 

visando atender às necessidades institucionais da Fundação Faceli,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes servidores em atendimento ao Art.146 do Decreto 

Municipal nº 1.606/2023, o qual estabelece que o órgão ou entidade demandante 

será responsável pela designação formal do gestor dos contratos celebrado pela 

Administração Municipal: 

 

GESTOR DE CONTRATO: 

WELTON CASTOLDI – Matrícula 1149 – Coordenador de TI 

 

FISCAL DE CONTRATO: 

ALÉCIO FRANÇA BATISTA – Matricula 1055 – Técnico em Informação 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

(original assinado) 

Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do 

Município de Linhares 


